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Предговор

Книгата која е пред вас опфаќа мошне обемна област
од меѓународни финансии и меѓународни деловни финансии
(меѓународен финансиски менаџмент), настојувајќи да даде
што е можно поцелосна и актуелна слика на оваа комплексна
материја која, сведоци сме, секојдневно се менува. Настана
како резултат на проучување на обемна стручна и научна
литература од страна на авторот, во врска со проблематиката
на меѓународните финансии како дел од меѓународната
економија. Материјата е презентирана во 11 поглавја. Основ-
ната намена на книгата меѓународни финансии е да им помог-
не на студентите во стекнување на неопходните знаења од
областа на меѓународните финансии и меѓународните
деловни финансии, но секако, истата може да им користи и на
сите оние кои покажуваат интерес за меѓународните финан-
сии.
Желбата на авторот е на што поцелосен, јасен и
разбирлив начин да им се прикаже и доближи мошне опшир-
ната и комплексна област на меѓународните финансии (која е
мошне динамична и секојдневно се менува и се јавува нешто
ново) користејќи притоа аналитички пристап во разработката
на современи методи и техники.
Книгата треба да придонесе за подобро запознавање
на читателите со содржините на меѓународните финансии, да
им се даде поширока и пореална димензија и да се укаже на
современите тенденции во областа на меѓународните
финансии.
Содржината по која е разрботена оваа книга одговара,
пред се, на структурата на предметот меѓународни финансии,
од наставниот план и програмата на Економски факултет при
универзитетот Гоце Делчев-Штип. При содржинското покрива-
ње на соодветната проблематика од меѓународните финансии
е направен обид за што поконкретна, појасна и поразбирлива
обработка на оние тематски целини, прашања и проблеми
коишто ќе овозможат непосредна примена во практиката.
Содржините на книгата одовараат на современите изучувања,
видувања и анализи на меѓународни финансии кои се
изучуваат на водечките светски високо-образовни институции,
како и од сознанијата на водечки автори од оваа област во
светот.
Во трудот се користени повеќе извори. Делот што го
третира меѓународниот пазар на капитал во одредена мера се
преземени ставови особено од: Paul R. Krugman (Меѓународна
економија-теорија и практика) и Проф. д-р Тодор Тодоров за
што им се заблагодарувам.
Трудот е наменет за сите кои имаат интерес понепос-
редно да се запознаат со меѓународните финансии, како и за
согледување на идните трендови и правци на движење во
оваа област.
Авторот ќе му биде благодарен на секој корисник на
книгава што ќе упати добронамерни забелешки, зашто секо-
гаш може и подобро.
Во оваа прилика им изразувам посебна благодарност
на рецензентите д-р Тодор Тодоров и д-р Трајко Мицески за
корисните сугестии и совети при изработката на овој труд.
Нивниот авторитет, научното и стручното ниво, ме обврзува-
ше во текот на изработката на овој труд да внимавам на секој
напишан збор, на секоја искажана мисла и утврден заклучок.


Скопје, Септември 2010 година                          Авторот,





































Предговор

Книгата која е пред вас опфаќа мошне обемна област од меѓународни финансии и меѓународни деловни финансии (меѓународен финансиски менаџмент), настојувајќи да даде што е можно поцелосна и актуелна слика на оваа комплексна материја која, сведоци сме, секојдневно се менува. Настана како резултат на проучување на обемна стручна и научна литература од страна на авторот, во врска со проблематиката на меѓународните финансии како дел од меѓународната економија. Материјата е презентирана во 11 поглавја. Основната намена на книгата меѓународни финансии е да им помогне на студентите во стекнување на неопходните знаења од областа на меѓународните финансии и меѓународните деловни финансии, но секако, истата може да им користи и на сите оние кои покажуваат интерес за меѓународните финансии. 
Желбата на авторот е на што поцелосен, јасен и разбирлив  начин да им се прикаже и доближи мошне опширната и комплексна област на меѓународните финансии (која е мошне динамична и секојдневно се менува и се јавува нешто ново) користејќи притоа аналитички пристап во разработката на современи методи и техники.
Книгата треба да придонесе за подобро запознавање на читателите со содржините на меѓународните финансии, да им се даде поширока и пореална димензија и да се укаже на современите тенденции во областа на меѓународните финансии.
Содржината по која е разрботена оваа книга одговара, пред се, на структурата на предметот меѓународни финансии, од наставниот план и програмата на Економски факултет при универзитетот Гоце Делчев-Штип. При содржинското покривање на соодветната проблематика од меѓународните финансии е направен обид за што поконкретна, појасна и поразбирлива обработка на оние тематски целини, прашања и проблеми коишто ќе овозможат непосредна примена во практиката. Содржините на книгата одовараат на современите изучувања, видувања и анализи на меѓународни финансии кои се изучуваат на водечките светски високо-образовни институции, како и од сознанијата на водечки автори од оваа област во светот.
Во трудот се користени повеќе извори. Делот што го третира меѓународниот пазар на капитал во одредена мера се преземени ставови особено од: Paul R. Krugman (Меѓународна економија-теорија и практика) и Проф. д-р Тодор Тодоров за што им се заблагодарувам.
Трудот е наменет за сите кои имаат интерес понепосредно да се запознаат со меѓународните финансии, како и за согледување на идните трендови и правци на движење во оваа област.
Авторот ќе му биде благодарен на секој корисник на книгава што ќе упати добронамерни забелешки, зашто секогаш може и подобро.
Во оваа прилика им изразувам посебна благодарност на рецензентите д-р Тодор Тодоров и д-р Трајко Мицески за корисните сугестии и совети при изработката на овој труд. Нивниот авторитет, научното и стручното ниво, ме обврзуваше во текот на изработката на овој труд да внимавам на секој напишан збор, на секоја искажана мисла и утврден заклучок.


Скопје,
Септември 2010 година                              Авторот,                                  

